TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG

VIỆT NAM

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TLĐ-TG
V/v thực hiện Kết luận số 81-KL/TW,

ngày 04/6/2024 của Bộ Chính trị

         Hà Nội, ngày      tháng 9 năm 2024

           Kính gửi:

                             - Các Liên đoàn Lao động tỉnh, thành phố;

                             - Các Công đoàn ngành Trung ương và tương đương,

                               Công đoàn Tổng công ty trực thuộc Tổng Liên đoàn.

Căn cứ Hướng dẫn số 165-HD/BTGTW, ngày 19/8/2024 của Ban Tuyên

giáo Trung ương về tuyên truyền, phổ biến, quán triệt Kết luận số 81-KL/TW,

ngày 04/6/2024 của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện Nghị quyết Trung ương 7

khóa XI về chủ động ứng phó với biến đổi khí hậu, tăng cường quản lý tài nguyên

và bảo vệ môi trường, Đoàn Chủ tịch Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam đề nghị

các cấp công đoàn thực hiện một số nội dung sau:

1. Đẩy mạnh tuyên truyền, giáo dục, tạo sự thống nhất trong nhận thức và

hành động của cán bộ công đoàn, đoàn viên, công chức, viên chức, công nhân,

người lao động về chủ động ứng phó với biến đổi khí hậu, phòng, chống thiên tai,

quản lý, sử dụng tiết kiệm, hiệu quả tài nguyên, bảo vệ môi trường theo xu thế

chuyển đổi xanh, phát triển kinh tế xanh, kinh tế tuần hoàn, phục hồi hệ sinh thái.

Thúc đẩy mạnh mẽ chuyển đổi số, đổi mới sáng tạo, ứng dụng thành tựu của Cách

mạng công nghiệp lần thứ tư.

2. Đẩy mạnh các phong trào thi đua, phát huy sáng kiến, cải tiến kỹ thuật,

nâng cao năng suất lao động, hiệu quả công tác như: Phong trào "Lao động giỏi,

lao động sáng tạo", “Đổi mới, sáng tạo, hiệu quả”; gắn các hoạt động của các cấp

công đoàn với thực hiện Cuộc vận động “Toàn dân chung tay bảo vệ môi trường”.

3. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động cán bộ công đoàn, đoàn viên,

công chức, viên chức, công nhân, người lao động tích cực tham gia các hoạt động

chủ động ứng phó với biến đổi khí hậu, tăng cường quản lý tài nguyên và bảo vệ

môi trường; giám sát việc thực hiện Nghị quyết số 24-NQ/TW, ngày 03/6/2013 của

Ban Chấp hành Trung ương; Kết luận số 56-KL/TW ngày 23/8/2019 của Bộ Chính

trị và Kết luận số 81-KL/TW, ngày 04/6/2024 của Bộ Chính trị về tiếp tục thực

hiện Nghị quyết Trung ương 7 khóa XI về chủ động ứng phó với biến đổi khí hậu,

tăng cường quản lý tài nguyên và bảo vệ môi trường.

                 TM. ĐOÀN CHỦ TỊCH
Nơi nhận:
- Như kính gửi (t/h):

- Ban Tuyên giáo Trung ương (b/c);

- Đ/c Chủ tịch TLĐ (b/c);

- Lưu: VT, TG.

                  PHÓ CHỦ TỊCH

                            Ngọ Duy Hiểu

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-06T08:24:06+0700
	TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM - Hà Nội
	Nguyễn Mạnh Kiên<nguyenmanhkien@congdoan.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-06T09:08:01+0700
	TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM - Hà Nội
	Trần Thị Thu Hải<tranthithuhai@congdoan.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-09T09:13:43+0700
	Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam - Hà Nội
	Ngọ Duy Hiểu<ngoduyhieu@congdoan.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-09T14:39:11+0700
	TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM - Hà Nội
	TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM<vgcl@congdoan.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-09T14:39:27+0700
	TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM - Hà Nội
	TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM<vgcl@congdoan.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-09T14:42:41+0700
	TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM - Hà Nội
	TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM<vgcl@congdoan.vn> đã ký lên văn bản này!